REQUERIMENTO 020/2010

  				O Vereador que este subscreve, após ouvido o Plenário, solicita o envio de expediente as
Suas Excelências Senadora da República Marisa Serrano, Deputado Estadual Reinaldo
Azambuja e Deputado Federal Waldemir Moka, com cópia para conhecimento a Sra. Ilca
Corral Mendes Domingos, Prefeita Municipal, no sentido que sejam adquiridos patrulhas
agrícolas com todos implementos, sejam destinadas 01 para cada Projeto de Assentamento
sendo os mesmos: P. A Areias, Boa Esperança,P.A Uirapuru, Palmeiras, Santa Guilhermina,
Colônia Conceição, Padroeira do Brasil, Colônia Nova, e Andalucia.

 				JUSTIFICATIVA:

 			           A demanda existente nos referidos assentamentos   não  são totalmente cobertas
com os maquinários que temos disponíveis, não sendo suficientes para atender  toda cadeia
de produtores,  onde muitos desses deixam de preparar o solo em tempo hábil para o plantio,
causando assim sérios prejuízos ao mesmos.

 				Sala das Sessões em 10 de maio de 2010.

 				VER. JAIR RIBEIRO - PSDB